
 Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 



 

 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................ 1 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ .......................................................................................................... 3 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................. 4 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ....................................... 5 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

VZDĚLÁVACÍMI PRO-GRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

VČETNĚ VÝSLEDKŮ ABSOLUTORIÍ .............................................................................................. 6 

ÚDAJE O PREVECI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................... 6 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................... 7 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... 10 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI......................................... 13 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

 .............................................................................................................................................................. 15 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (V KALENDÁŘNÍM ROCE 2015) .................. 16 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ........ 25 

KNIHOVNA JABOK .......................................................................................................................... 26 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ .................................................................................................................................................. 27 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ......................................................................................... 30 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ ........................................................................................................................ 32 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY A NEZISKOVÝMI ORGANIZACEMI . 33 

PŘÍLOHA – Vyhodnocení dotazníků k přijímacím řízením 2016....................................................... 35 



 

 

 

1 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 

Sídlo: 

Salmovská 8/1538, 120 00 Praha 2 

 

IČO: 45769621, DIČ: CZ45769621 

e-mail: jabok@jabok.cz 

web: http://www.jabok.cz/ 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická vzdělává a připravuje pro praxi 

sociální pracovníky, sociální pedagogy a pastorační pracovníky v duchu pedagogických 

osobností Jana Boska a Jana Amose Komenského. Výchovné působení školy je založeno 

na křesťanských hodnotách a salesiánském výchovném stylu. Svůj studijní program ale nabízí 

Jabok všem bez ohledu na názorové zakotvení a příslušnost k církevnímu společenství. Je 

katolickou, ekumenicky otevřenou školou pro všechny lidi dobré vůle. 

 

Zřizovatel školy: 

Salesiánská provincie Praha, Kobyliské nám. 1, 182 00 Praha – Kobylisy 

 

Údaje o vedení školy: 

 

ředitel – statutární orgán: 

Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D. (kristan@jabok.cz, 211 222 400) 

zástupce pro studijní záležitosti – zástupce statutárního orgánu: 
Mgr. Marie Ortová (ortova@jabok.cz, 211 222 401) 

zástupce pro ekonomiku a provoz: 

 Mgr. Zita Nidlová (ekonom@jabok.cz, 211 222 403) 

zástupce pro Centrum dalšího vzdělávání: 

Mgr. Petr Jandejsek, M.A. (jandejsek@jabok.cz, 211 222 402) 

 

Adresa pro dálkový přístup: 
Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická, Salmovská 8, 120 00 Praha 2 

 

 

Údaje o školské radě:  

V souladu s § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a s Volebním řádem školské rady ze dne 30. září 2015 

byli do školské rady Jaboku – Vyšší odborné školy sociálně pedagogické a teologické na tříleté 

období počínaje dnem 1. listopadu 2015 zvoleni lidé zveřejnění v následující tabulce. 

  



 

 

 

2 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

 

 

PŘEDSEDA PaedDr. Marie Vorlová 

ČLENOVÉ JMENOVANÍ ZŘIZOVATELEM Mgr. Jan Kranát, Ph.D., 

Mgr. Bc. Jaroslav Trávníček 

Mgr. Martin Vaňáč 

ZÁSTUPCI PEDAGOGŮ Mgr. Petr Jandejsek 

Ing. Iveta Kaňková 

PaedDr. Marie Vorlová 

ZÁSTUPCI STUDENTŮ Hana Hájková 

Miroslav Mirga 

Anna Vrbatová 

 

  



 

 

 

3 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Obor vzdělání vyšší odborné školy 

Obor vzdělání: Sociální práce a sociální pedagogika (75-32-N/..) 

Vzdělávací program: Sociální pedagogika a teologie (75-32-N/02) 

Studijní program trvá tři roky a je ukončen absolutoriem. Absolvent se stává diplomovaným 

specialistou v oboru sociální práce a sociální pedagogika (DiS.) 

 

Bakalářský studijní obor Evangelické teologické fakulty UK 

Studijní program: Sociální práce 

Studijní obor: Pastorační a sociální práce 

Na základě smlouvy o spolupráci ETF UK a Jaboku z r. 1999 a na základě platné akreditace je možné 

na Jaboku studovat také vysokoškolský studijní obor pastorační a sociální práce. Studium je možné 

absolvovat samostatně (po přijetí na ETF UK) nebo jej studovat zároveň s oborem sociální 

pedagogika a teologie. Absolvent získává titul bakalář. Pedagogicky a technicky je studium tohoto 

oboru zajištěno obdobně jako výše uvedený vzdělávací program vyšší odborné školy. Většinu 

vyučovacích předmětů přednáší učitelé Jaboku. Za organizaci studia je zodpovědné studijní oddělení 

Evangelické teologické fakulty UK, které úzce spolupracuje se studijním oddělením Jaboku. 

 

Studenti Jaboku měli možnost přihlásit se během studia na bakalářský obor Pastorační a sociální 

práce Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Mohli pak studovat paralelně 

na obou školách, asi 80 % předmětů absolvovaných na Jaboku je studentům bakalářského programu 

uznáno.  

  



 

 

 

4 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Pracovníci K 30. 6. 2016  

fyzické osoby/externisté  

K 30. 6. 2016 

přep. zaměstnanci  

pedagogičtí (vč. ředitele) 63/35 16,45 

nepedagogičtí 20/5 12,171 

celkem 82/40 28,621 

 



 

 

 

5 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  

Součásti přijímacího řízení:  

 vyplněný formulář přihlášky, přihlášky se podávaly elektronickou cestou – pomocí 

informačního systému školy,  

 pohovor týkající se motivace, všeobecného rozhledu a názorového zakotvení uchazeče/čky  

 

Předpokladem pro přijetí je maturita.  

Poplatek za přijímací řízení byl 400 Kč.  

Přijímací řízení se konalo 4. 6. 2015, 26. 8. 2015, 10. 9. 2015 

Školné bylo stanoveno na 7 000 Kč za rok. 

 

 DENNÍ FORMA STUDIA KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

počet přihlášených 74 75 

počet přijatých 69 60 

nastoupilo 46 53 

 

ÚDAJE O STUDENTECH  

Ve školním roce 2015/2016 studovalo na VOŠ Jabok 194 studentů, z toho 116 v denní formě studia 

a 78 v kombinované formě studia, z toho bylo 8 cizinců. 

 

V příloze na konci této výroční zprávy je možno nahlédnout do vyhodnocených dotazníků z obou kol 

přijímacího řízení za rok 2016. 

  



 

 

 

6 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ ABSOLUTORIÍ 

VÝSLEDKY ABSOLUTORIÍ ZE ŠKOLNÍHO ROKU 2015/2016 

 POČET STUDENTŮ 

prospěli celkem 21 

s vyznamenáním 2 

neprospěli 9 

 

ÚDAJE O PREVECI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Ve škole je studentům k dispozici školní psycholog. Poradenské služby školního psychologa 

využívají studenti nejčastěji z důvodů studijních, osobních, partnerských a rodinných problémů. 

Studentům je, dle povahy problému poskytnuto buď jednorázové poradenství, anebo intenzivnější 

péče ve formě několika navazujících setkání. V případě indikace jsou studentům doporučovány 

i specializované či návazné služby. Služby školního psychologa mají zejména preventivní charakter.  

Studenti I. ročníku na počátku školního roku absolvovali třídenní seznamovací kurz – bližší 

seznámení se spolužáky vede k lepším vztahům v kolektivu studentů a tím také působí preventivně 

např. proti šikaně. 

  



 

 

 

7 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

typy studia počet akcí názvy akcí poč. účastníků instituce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

semináře, 

kurzy, 

konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

Svět v otázkách: Globální 

rozvojové vzdělávání 

prostřednictvím Filosofie pro děti 

(kurz), Velké otázky o světě 

prostřednictvím Filosofie pro děti 2 

(kurz), Cílená zpětná vazba aneb 

Jak pracovat se zážitkem ve 

skupině (kurz), Výkon a-nebo 

radost z pohybu? (konference), 

Vybrané aspekty celostního 

vzdělávání ve světě - Podněty pro 

vzdělávání a osobnostní růst 

pedagogů v České republice 

(konference), K cílevědomé 

politice na trhu práce - se zvláštním 

zřetelem na občany 50+ (seminář), 

OTÁZKY RODINY v současném 

světě a současné církvi, 

Konference k 50. výročí vyhlášení 

pastorální konstituce o církvi v 

dnešním světě, Odvaha odpustit 

(seminář), International Scientific 

Doctoral and Post-Doctoral 

Conference "Risks of Hospitality: 

Imagination and Reality", 20-22 

May 2016, Prague, The 19th 

Academic Consulation of the 

Societas Oecumenica, "Just Do It? 

Recognition and Reception in 

Ecumenical Relations", Helsinki, 

IV. mezinárodní konference, 

Kognitivní pojetí vyučování 

matematiky, Sexualita onkologicky 

nemocných, Paliativní péče o 

pacienty s ALS, Paliativní 

medicína, Prevence kriminální 

recidivy - úloha obcí a 

spolupracujících subjektů 

(konference), Krok ku zdraví osob 

bez domova (konference), 

Mezinárodní konference 

kreativních terapií Space for art 

therapies, Konference "Sociální 

otázky", Konference "Migrace" 

mezinárodní konference, 

Nahodilost ve výchově, umění a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Člověk v tísni 

PdF JU 

ČPdS 

AVPVČ 

Hnutí Křesťan a 

práce 

Katolická 

teologická fakulta 

UK 

Teologická fakulta 

Jihočeské 

univerzity 

Centrum Cogito 

Centrum paliativní 

péče a Česká 

lékařská komora 

České asociace 

kreativních terapií 

Česká biskupská 

konference 

ASVSP 

katedra občanské 

výchovy a filosofie, 

Univerzita Karlova 

Slovenská asociácia 

supervízorov a 

sociálnych 

poradcov 

Istituzioni 

universitarie 

salesiane 

Salesiáni Belgie, 

Německo, Itálie 

VOŠ Jabok 

ETF UK 

Katedra filosofie, 

Universita 

Pardubuice 

FU ČSAV, 

FF UK 



 

 

 

8 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

sportu, Kolokvium pro doktorandy 

oboru filosofie, Konference M. Jan 

Hus svědek křesťanské víry pro 

naši dobu, mezinárodní konference 

Spravedlnost ve výchově, umění a 

sportu, přednáška na téma: Krize – 

Komenského cesta, určeno pro 

Společnost pro fenomenologickou 

filosofii a psychoterapii, Supervize 

v pomáhajících profesích – výcvik, 

Konference Krok ku zdraví osob 

bez domova, Konference Prevence 

kriminální recidivy - úloha obcí a 

spolupracujících subjektů, 

Konference pro učitele AJ 

Funtastic, Konference o mládeži 

Praha, Konference k výročí 

pastorální konstituce Gaudium et 

spes, Seminář o pastoračních 

praxích, Konference o výchově a 

volném čase, Assemblea mondiale 

delle IUS, Forum salesiano, 

Seminář Proč je důležitá správná 

anglická výslovnost?, Kurz 

Současná literatura a kultura 

anglosaských zemí, Hradecké dny 

sociální práce, Pastorační praxe pro 

studenty sociální práce a pastorace, 

Můj soused zabiják - 

6.mezioborová konference, Love 

and the Good, V. Colloquium on 

the Modalitites of the Good 

 

 

 

doktorandské, 

magisterské 

a bakalářské 

studium 

 

 

 

 

5 

Pedagogická fakulta MU v Brně, 

Doktorské kombinované studium 

Sociální pedagogiky, 

Výzkumné téma: Celostní 

vzdělávání sociálních pedagogů na 

terciární úrovni, 

Doktorské studium ekumenické 

teologie, 

Doktorské studium teologie 

 

 

 

 

3 

 

 

Pedagogická 

fakulta MU v Brně 

ETF UK 

 

 

 

pobyty 

v zahraničí 

 

 

 

 

6 

Holistic Education - A Gateway to 

Full and Responsible Citizenship? 

"Incontro IUS Europa 

10. Jugendpastorales Symposium 

im Kloster Benediktbeuern, 

Symposium der Konferenz der 

deutschspr. Pastoraltheologinnen 

und Pastoraltheol. Wiesbaden, 

Konferenz der Arbeistgemeinschaft 

 

 

 

 

2 

International-

Intercultural Week 

- VIVES University 

College Kortijku, 

Belgie 

Istituzioni 

universitarie 

salesiane 

JPI 



 

 

 

9 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

der österreichischen 

Pastoraltheologen St. Pölten, 

Tschechisch-deutsches 

Priestertreffen Passau 

Benediktbeuern 

 

 

 

  



 

 

 

10 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Mgr. Eva Cerniňáková 

CERNIŇÁKOVÁ, Eva a Václav JANSA. Otevřený knihovní software Evergreen jako prostředek 

pro tvorbu společného katalogu. Knihovny současnosti 2015 [online]. Praha: Sdružení knihoven ČR, 

2015. s. 147-156 [cit. 2016-05-23]. ISSN 1805-6970. ISBN 978-80-86249-75-9. Dostupné 

z: http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2015/knihovny_soucasnosti_2015.pdf. 

 

CERNIŇÁKOVÁ , Eva. O sbírce oblečení pro Noc venku a o ponožkách místo zpozdného 

v Knihovně Jabok. Bulletin SKIP, 2015, 24(4), s. 36-37. ISSN 1210-0927. Dostupné také 

z: http://bulletin.skipcr.cz/bulletin/Bull15_418.htm#ti. 

 

CERNIŇÁKOVÁ, Eva, Linda JANSOVÁ a Václav JANSA. SPOK, the Czech Evergreen Common 

Catalog. In: 2015 Evergreen ILS. The Community Annual Report [online]. 2016, s. 11 [cit. 2016-08-

17]. Dostupné z: https://evergreenils.org/wp content/uploads/2016/04/Evergreen%20Annual%20Rep

ort%202015%20Max%20Resolution.pdf 

JANSOVÁ, Linda a CERNIŇÁKOVÁ, Eva a JANSA, Václav. Zpráva ze semináře Evergreen 

v českých knihovnách 2015. Ikaros [online]. 2015, ročník 19, číslo 11 [cit. 2016-09-13]. 

urn:nbn:cz:ik-17615. ISSN 1212-5075. Dostupné z: http://ikaros.cz/node/17615 

 

Ing. Mgr. Ondřej Fischer, BD. MA. 

FISCHER, O. Subjectivity, Identity, Religion and Private Space. In Madew, M., Schulz C., Dhakal, 

P. (eds.). Discourses in Social Cohesion: Differnece, Diversity, Body, Mind and Soul. Verlag 

und Buchhandlung der Evangelischen Gesellschaft GmbH, Stuttgart, 2015, s. 176-194. 

 

Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D. 

HERYÁN, Ladislav a Petr VAĎURA. Země bez obzoru. Praha: Vyšehrad, 2015. Rozhovory 

nad Biblí. ISBN 978-80-7429-640-6. 

 

HERYÁN, Ladislav. Exotem na této zemi: O Božím milosrdenství mezi námi. Praha: Portál, 2016. 

ISBN 978-80-262-1099-3. 

 

doc. Michal Kaplánek, Th.D. 

KAPLÁNEK, Michal; WIDL, Maria. Život katolických křesťanů „padesát let poté“. In ŠRAJER, 

Jindřich; KOLÁŘOVÁ, Lucie (eds.). Gaudium et spes padesát let poté. Brno: CDK, 2015, s. 208-

220. 

 

KAPLÁNEK, Michal. Jak se změnila církev vlivem koncilu? In ŠRAJER, Jindřich; KOLÁŘOVÁ, 

Lucie (eds.). Gaudium et spes padesát let poté. Brno: CDK, 2015, s. 249-266. 

 

 

http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2015/knihovny_soucasnosti_2015.pdf


 

 

 

11 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

překlad: 

HÜNERMANN, Peter. Gaudium et spes včera a dnes. Kontrastní aktualizace znamení času 

neboli situace člověka v dnešním světě. In ŠRAJER, Jindřich; KOLÁŘOVÁ, Lucie. Gaudium et spes 

padesát let poté. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2015, 68-106. 

 

Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D. 

Křišťan, Alois. Fragmenty obrazu katolického kněze v Čechách na počátku dvacátého století. 

In: Hanuš, Jiří. "Služebníci neužiteční" : kněžská identita v českých zemích ve 20. století. Brno: 

CDK, 2015, s. 82-98. 

 

Mgr. Michael Martinek, Th.D. 

MARTINEK, Michael. Boží lid a synoda o rodině. Katolický týdeník. 2015(42). 

 

MARTINEK, Michael. Co dluží česká církev koncilu. Katolický týdeník. 2015(49).  

 

MARTINEK, Michael. Duchovní služba v českých věznicích. Teologické texty. 2015(2).  

 

MARTINEK, Michael. Ježíš přítel hříšníků. Katolický týdeník. 2016(24).  

 

PhDr. Bc. Zuzana Svobodová, Ph.D. 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Spravedlnost jako řád duše. In Spravedlnost ve výchově, umění a sportu. 

Praha: Univerzita Karlova - Pedagogická fakulta, 2016. s. 99-108, 9 s. ISBN 978-80-7290-877-6.   

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. O pasivitě člověka ke světu v kontextu nahodilého. Envigogika: Charles 

University E-journal for Environmental Education, Praha: Univerzita Karlova v Praze, Centrum 

pro otázky životního prostředí, 2016, roč. 11, č. 1, s. 1-7. ISSN 1802-3061.  

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Úkol váhání a rozhodování. PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E-JOURNAL 

OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita Karlova, PedF, 2015, roč. 12, č. 1. ISSN 1214-8725. 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Moc promluvy: O možnosti člověka promluvit, či výzvě člověka 

k řeči. PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E-JOURNAL OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita 

Karlova, PedF, 2015, roč. 11, 3-4. ISSN 1214-8725. 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. K personální etice. Envigogika: Charles University E-journal 

for Environmental Education, Praha: Univerzita Karlova v Praze, Centrum pro otázky životního 

prostředí, 2015, roč. 10, č. 4, s. 1-8. ISSN 1802-3061. 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Komenského teologie výchovy a zrození české filosofie výchovy. 

PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E-JOURNAL OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita 

Karlova, PedF, 2016 [přijatý recenzovaný text v přípravě na vydání]. ISSN 1214-8725. 



 

 

 

12 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. O pasivitě člověka ke světu v kontextu nahodilého. Envigogika: Charles 

University E-journal for Environmental Education, 2016, roč. 11, č. 1. ISSN 1802-3061. 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Pohnutky Kristova svědka (I. Mistr Jan Hus). Studia Comeniana et 

Historica. Muzeum J. A. Komenského: Uherský Brod, 2016. ISSN 0323-2220.  

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. K personální etice. Envigogika: Charles University E-journal 

for Environmental Education, 2015, roč. 10, č. 4. ISSN 1802-3061. doi: 10.14712/18023061.501. 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Úkol váhání a rozhodování. PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E-JOURNAL 

OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita Karlova, PedF, 2015, roč. 12, č. 1. ISSN 1214-

8725. 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Radim Palouš (1924–2015). Obituary. PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E- 

JOURNAL OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita Karlova, PedF, 2015, roč. 12, č. 1. 

ISSN 1214-8725. 

 

SVOBODOVÁ, Zuzana. Moc promluvy: O možnosti člověka promluvit, či výzvě člověka k řeči. 

PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E-JOURNAL OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita 

Karlova, PedF, 2015, roč. 11, 3-4. ISSN 1214-8725. 

 

Mgr. Zdenko Š Širka, Th.D. 

"Conceptul gadamerian de experienţă estetică: o posibilitate pentru teologia biblică ortodoxă". 

In: IONIŢĂ, Alexandru (Ed.). Interpretarea Biblică între Biserică şi Universitate: perspective 

interconfesionale. Sibiu: Editura Andreiana; Cluj-Napoca: Presa Universitară Clujeană, 2016, pp. 

305-345. [ISBN 978-606-8602-68-4] 

 

"Horizons of Human Understanding and Transcendence: Gadamer and Modern Orthodox 

Hermeneutics in Dialogue", Praha, Evangelická teologická fakulta, 2015, 374s 

 

 

  



 

 

 

13 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 

Ve školním roce 2015/2016 se již tradičně konalo několik akcí. Na začátku roku proběhla oslava 

prvního školního dne, který jsme zahájili bohoslužbou v kostele u sv. Štěpána. Dále se na Jaboku 

konala Zahradní slavnost, při které byly předávány indexy, hrálo se divadlo. V červnu se konala 

tradiční akce s názvem Parník, během které ve studentském klubu vystoupilo několik kapel, grilovalo 

se a pořádal se volejbalový turnaj. V prosinci proběhla akce Vánoční hvězda, na které byly vánoční 

trhy s výrobky, které prodávali studenti a některá střediska, ve kterých naši studenti vykonávají praxi. 

Odpoledne pak proběhla vernisáž výstavy, předávání diplomů a koncert kapely Studená sprcha. 

Samozřejmě nesměl chybět ani jabocký ples, který byl letos na téma Rebelové. 

Ve studentském klubu Vzducholoď bylo za školní rok 2015/2016 pořádáno mnoho koncertů 

všemožných hudebních žánrů. Mezi vystupujícími byly kapely jako Czech It!, Psí Kšíry, Captain 

Pyro nebo Míša. Nechyběly ani jiné, méně netradiční akce, jako například Karaoke party, Maraton 

psaní dopisů (Amnesty International), divadelní improvizace, Halloween party, Lipsyncbattle nebo 

večer s Láďou Heryánem. Dále byly v klubu pořádány besedy s Olgou Sommerovou, Petruškou 

Šustrovou, s pořadateli druhého 17. listopadu na Albertově, s dobrovolníky, kteří pomáhali 

uprchlíkům na Balkáně nebo s Petrem Freimanem. Během tohoto školního roku jsme také promítli 

několik filmů, mezi které patří např. Příběhy bezpráví nebo Daleko za sluncem o pomoci nejchudším 

lidem v Africe. 

V březnu jsme s několika studenty spustili projekt na serveru hithit.cz, kde jsme se 

formou crowdfundingu snažili vybrat peníze na novou aparaturu do klubu Vzducholoď. Pro lidi, 

kteří na nové vybavení přispěli, jsme připravili mnoho cen, mezi které patřily např. vstupenky 

na koncerty do našeho klubu – Jarda Svoboda a Zdivočelé pletivo, Láďa Heryán, Krch - off band, 

Neřvi mi do ucha nebo duo Kieslowski. Po 45 dnech od doby kdy byl projekt spuštěn jsme měli 

vybráno 107 % a tedy 75 550 Kč, a tak jsme mohli koupit novou aparaturu. 

Letos se Jabok opět podílel na pořádání listopadové akce s názvem Noc venku Praha na podporu lidí 

bez domova. Součástí akce byla i sbírka (teplého) prádla pro tyto osoby. 

Během roku byly pro veřejnost připraveny hned dva dny otevřených dveří. Jeden z nich proběhl 

na začátku února a druhý na konci března. Po uvítání návštěvníků a prezentaci následovala prohlídka 

prostor školy za asistence několika studentů. 

V galerii ve IV. patře budovy Jaboku se ve školním roce 2015/2016 konaly výstavy – Historie, 

která prošla budovami dnešního Jaboku (Historie od prvních zmínek o budově, spolek Johanneum, 

příchod Školských bratrů a jejich fungování zde v Salmovské ulici, období druhé světové války, 

až po založení Jaboku v roce 1993). Dále zde byly vystaveny fotografie ze seznamovacího kurzu. 

V knihovně Jabok probíhalo mnoho výstav, sbírek a vernisáží. Začátek roku jsme zahájili výstavou 

Cestou necestou - výstava prázdninových fotografií čtenářů a přátel Knihovny Jabok (vernisáž 1. září 

2015). Dále jsme pokračovali Sbírkou teplého oblečení a akcí Ponožky místo zpozdného na podporu 

kampaně Noc venku (1. - 19. listopadu 2015), výstavou Lidé na cestě o problematice uprchlíků (21. 

11. 2015 - 14. 1. 2016), Adventním bazarem knih na podporu Nadace Janua Jabok (1. - 22. prosince 

2015). Knihovna také sloužila jako sběrné místo pro dobročinnou sbírku dárku pro Vítkov. Sbírka 



 

 

 

14 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

nesla název Dárky pro Vítkov (prosinec 2015). Výstava fotografií Anny Radoušové Kouzlení přírody 

byla zahájena vernisáží 2. 2. 2016. Občanské sdružení Nová škola pořádalo v knihovně výstavu 

kreseb a krátkých textů s názvém Romano suno (7. - 31. března 2016). 27. dubna 2016 jsme zahájili 

vernisáží výstavu fotografií Máj autora Aleše Deutsche. Poslední výstavou byla výstava fotografií 

fotografky Lenky Kurovské s názvem Pozdravy ze Srí Lanky (vernisáž 30. května 2016). Výstava 

byla doprovázena sbírkou pro potřebné na Srí Lance. Charitativní sbírka na podporu opuštěných dětí 

v Jižní Africe - Upleť čtverec definitivně ukončila sezónu výstav a sbírek v naší knihovně (červen 

a červenec 2016). 

Ve čtvrtek 11. března 2016 proběhl na VOŠ Jabok v Praze zajímavý „tematický den“. Ve zcela 

zaplněné velké aule studenti i učitelé naslouchali přednáškám a diskutovali s odborníky na aktuální 

téma: „Uprchlictví - situace v české společnosti“. S přednáškami na témata Kořeny současné 

uprchlické krize a Otázky migrace na pozadí trendů vývoje v ČR vystoupili Pavel Fischer a Jan Hartl 

z Ústavu empirických výzkumů STEM. O právních otázkách a nabídce služeb pro migranty hovořila 

Eva Dohnalová, která zastupovala Asociaci pro interkulturní práci a Konsorcium nevládních 

organizací pracujících s uprchlíky. V další části dne probíhala zajímavá panelová diskuse, 

která hledala odpověď na otázku, zda uprchlíci v České republice představují hrozbu, nebo jsou 

příležitostí pro českou společnost. Tomáš Holub, generální sekretář a mluvčí ČBK, Petr Kolář SJ 

z České provincie Tovaryšstva Ježíšova, Klára Boumová, migrační koordinátorka Charity ČR, Daniel 

Hůle z organizace Člověk v tísni a syrský opoziční politik a zástupce Iniciativy pro svobodnou Sýrii 

v ČR Mazen Maialeh představili své názory a zkušenosti a odpovídali na množství dotazů. Během 

polední přestávky byla na budovu školy vyvěšena tibetská vlajka na podporu lidských práv v násilně 

okupovaném Tibetu. Netradiční polední občerstvení (oběd) – syrskou polévku a kuřecí závitky 

s okurkovým salátem připravila Chima Youssefová. V odpolední části probíhaly semináře 

a workshopy, ve kterých lidé, působící v nejrůznějších oblastech souvisejících s hlavním tématem 

dne, seznamovali účastníky se svými zkušenostmi a zážitky. Studentky i studenti hovořili o své práci 

dobrovolníků na hraničních přechodech na Balkáně, nebo v České republice (Iniciativa Hlavák), 

o práci a problémech Autonomního sociálního centra Klinika v Praze. O přípravách na přijetí 

křesťanských uprchlíků ve farnosti sv. Anežky z Prahy 4 informovali Jiří Mataj, člen pastorační rady 

farnosti a Petr Janoušek z Armády spásy. Dietrich König z Berlína se ve svém semináři věnoval 

zkušenostem z probíhající migrační vlny v SRN, Petr Pelikán, arabista, orientalista a bývalý 

honorární konzul Súdánské republiky v ČR představil neobyčejně zajímavé zkušenosti ze Súdánu 

a dalších arabských zemí. Velkému zájmu se těšil seminář o arabské hudbě, kterou představil syrský 

hudebník, básník a pedagog Marwan Al Solaiman. Neformálním pokračováním tematického dne bylo 

večerní promítání filmu “Persepolis” ve studentském klubu „Vzducholoď“. Hostem následné besedy 

o filmu byl Pavol Bargár. Snad jediným problémem nesporně zdařilého Prvního tematického dne 

VOŠ Jabok byl nedostatek času. A tak diskuse pokračují dále neformálně i v řadě odborných 

předmětů. 



 

 

 

15 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2015/2016 neproběhla ve škole žádná inspekce. 

  



 

 

 

16 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

(V KALENDÁŘNÍM ROCE 2015) 

Protože ekonomická a hospodářská činnost školy se řídí kalendářním, nikoli školním rokem, 

předkládáme ekonomické údaje za rok 2015. 

 

V roce 2015 hospodařil Jabok s celkovým čistým ziskem +3.612.981,76 Kč, tj. +4.187.611,76 Kč 

před zdaněním. Do hrubého zisku byly zahrnuty i pohledávky, smluvní pokuty, penále a úroky 

z prodlení v souhrnné výši 1.072.000,- Kč, k jejichž uhrazení v r. 2015 však nedošlo. Hrubý zisk 

očištěný o tyto pohledávky činí +3.115.611,76 Kč.   

Hrubý výsledek hospodaření ve výši +4.187.611,76 byl tvořen v obou činnostech školy: 

hlavní činnost:    +3.486.045,57 Kč 

vedlejší (hospodářská) činnost:     +701.566,19 Kč (resp. 126.936,19 Kč po zdanění) 

celkem    +4.187.611,76 Kč (resp. +3.612.981,76 Kč po zdanění) 

 

Oproti schválenému rozpočtu ve výši 19,262 mil. Kč hospodařil Jabok s 22,728 mil. Kč (včetně 

pohledávek). Na zvýšených příjmech měly největší podíl zvýšené [691 ]provozní a projektové dotace 

(+838 tis. Kč oproti výnosům v roce 2014) a zaúčtované pohledávky (+1,072 mil. Kč). Naopak o -

567 tis. Kč byly nižší [602] tržby z prodeje zboží a služeb a o -18 tis. Kč [682] dary škole.  

Na straně nákladů byly uspořeny především náklady na [501] material (-357 tis. Kč), [502] energie (-

78 tis. Kč) a [512] cestovné (-348 tis. Kč), u něhož se projevilo ukončení významného projektu. 

Značné byly také úspory za [518] služby (-561 tis. Kč). Naopak další růst zaznamenaly [521] hrubé 

mzdy (včetně dohod), a to +88 tis. Kč, a [524] zákonné pojištění (+144 tis. Kč), přičemž růst 

zákonného pojištění byl způsoben vyšším využitím pracovních úvazků namísto existujících dohod 

o provedení práce.  

Dotace byly vyčerpány v souladu s rozpočtovými a dotačními pravidly.  

 

Výsledek hospodaření za rok 2015 – zisk +3.612.981,76 Kč po zdanění – byl rozdělen následovně: 

– nerozdělený zisk =   1.072.000,- Kč 

– do Rezervního fondu =  1.618.385,36 Kč 

– do Fondu investic =    200.000,-   Kč 

– do Sociálního fondu =    722.596,40 Kč 

celkem      3.612.981,76 Kč 

  



 

 

 

17 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

18 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

 

  



 

 

 

19 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

  



 

 

 

20 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

  

  

  NÁKLADY (tis. Kč) 01- HČ 

škola 

02 - VČ škola 03- HČ kolej 04- VČ kolej 05 - CDV celkem součet HČ součet VČ 

501 Materiál 495 5 170 1 8 679 673 6 

502 Energie 586 9 72 0 12 678 669 9 

504 prodané výrobky 4 79 0 0 0 83 4 79 

511 opravy a udržování 11 0 5 0 0 16 16 0 

512 Cestovné 141 0 0 0 8 149 149 0 

513 náklady na reprezentaci 15 0 0 3 0 17 15 3 

518 Služby 1 906 55 285 35 114 2 394 2 305 90 

521 hrubé mzdy (vč. dohod) 9 111 49 580 105 610 10 455 10 301 154 

524 zákonné pojištění 2 906 14 194 13 172 3 299 3 272 27 

525 penzijní připojištění 127 1 9 17 4 159 141 18 

527 náhrady v nemoci a preventivní péče 25 1 1 1 1 28 27 1 

531 silniční daň 2 0 0 0 0 2 2 0 

538 ostatní poplatky – uznatelné 1 0 0 4 0 5 1 4 

542 pokuty a penále – neuznatelné 1 0 0 0 0 1 1 0 

545 kurzové ztráty 3 0 0 0 0 3 3 0 

546 Dary 2 0 0 0 0 2 2 0 

549 ostatní finanční náklady 435 1 9 1 18 463 461 1 

551 Odpisy 48 0 0 0 0 48 48 0 

582 poskytnuté členské příspěvky 11 0 0 0 0 11 11 0 

588 ostatní mimořádné náklady 48 0 0 0 0 48 48 0 

591 daň z příjmů 0 575 0 0 0 575 0 575 

  Součet 15 878 787 1 324 180 946 19 115 18 148 967 



 

 

 

21 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

  

  Struktura nákladů v r. 2015 

Meziroční srovnání nákladů    



 

 

 

22 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 
  

  VÝNOSY (tis. Kč) 01- HČ škola 02 - VČ škola 03- HČ kolej 04- VČ kolej 05 - CDV celkem součet HČ součet VČ 

602 tržby z prodeje zboží a služeb 1 708 403 600 594 1 343 4 649 3 651 998 

604 tržby z prodeje výrobků 10 3 0 0 0 13 10 3 

641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 272 0 0 0 0 272 272 0 

644 Úroky 8 0 0 0 0 8 8 0 

645 kurzové zisky 2 0 0 9 0 11 2 9 

649 ostatní výnosy, přefakturace služeb 800 83 0 0 0 884 800 83 

682 dary škole 44 0 0 0 0 44 44 0 

691 Dotace 15 611 0 1 236 0 0 16 847 16 847 0 

  Součet 18 455 490 1 836 604 1 343 22 728 21 634 1 094 

Struktura výnosů v r. 2015 



 

 

 

23 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 
  

  SALDO (tis. Kč) 01- HČ škola 02 - VČ škola 03- HČ kolej 04- VČ kolej 05 - CDV celkem součet HČ součet VČ 

  Náklady 15 878 212 1 324 180 946 18 540 18 148 392 

  Výnosy 18 455 490 1 836 604 1 343 22 728 21 634 1 094 

  hrubý zisk 2 577 278 512 424 397 4 188 3 486 702 

  z toho zaplacená daň 0 575 0 0 0 575 0 575 

  čistý zisk 2 577 -297 512 424 397 3 613 3 486 127 

Meziroční srovnání výnosů     



 

 

 

24 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drobné rozdíly mezi daňovým přiznáním a účetními výkazy, vzniklé zaokrouhlením, jsou jednotlivě nevýznamné. 

 

 

V Praze dne 27. 9. 2016         Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D. 

       ředitel 

 

 

Meziroční srovnání celkového hospodaření     



 

 

 

25 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

nové zahraniční praxe: 

 

 Diakonie Weiden (Německo) – práce s dětmi migrantů v uprchlickém táboře 

 2. Christkönig München (Německo) – pastorační praxe ve farnosti 

 

počet studentů na zahraničních praxích: 

 

 Velká Británie (Revitalise) – 9 

 Německo – 8 

 Rakousko – 1 

 

- výběrový seminář Exkurze Benediktbeuern – 3 - denní studijní cesta do Německa (návštěva 

partnerské školy, SOS dětské vesničky, nízkoprahového klubu pro mládež, úřadu pro práci s mládeží) 

– 8 studentů 

- týden německé konverzace s Dieterem Windischem 

  



 

 

 

26 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

KNIHOVNA JABOK 

Knihovní fond k 30. 6. 2016: 23340 

Počet přírůstků do knihovního fondu během školního roku: 946 

Počet odbíraných časopisů: 68 

Počet čtenářů registrovaných v průběhu školního roku: 352 

Počet absenčních výpůjček: 18718 

Počet návštěvníků, kteří uskutečnili absenční výpůjčky: 3630 

Počet návštěvníků, kteří využili počítače v knihovně: 1008 

Počet vyhledávání v knihovním katalogu: 16763 

  



 

 

 

27 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

V akademickém roce 2015/2016 plnilo Centrum dalšího vzdělávání své poslání dané statutem školy a 

organizačním řádem. Podle organizačního řádu realizuje CDV zejména: 

a) činnost Jaboku jakožto zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků podle § 115 zák. 

č. 561/2004 Sb., 

b) činnost Jaboku jakožto akreditovaného zařízení pro další vzdělávání sociálních pracovníků podle § 

111 zák. č. 

108/2006 Sb. 

c) ostatní kurzy pro veřejnost na základě nabídky a poptávky. 

Personálně činnost CDV zajišťuje vedoucí CDV, který je zároveň zástupcem ředitele pro další 

vzdělávání, dále studijní referentka pro další vzdělávání - koordinátorka kurzů a pracovnice PR a 

administrativy, zejména zpracování akreditací. 

 

KVALIFIKAČNÍ KURZY (realizace VOŠ Jabok) 

Pracovník v sociálních službách (celoroční) 14. 10. - 1. 6.  

Pedagog volného času, asistent pedagoga (celoroční) 11. 11. - 1. 6.  

Pedagog volného času, asistent pedagoga (podzim) 24. 10. - 20. 2.  

Pedagog volného času, asistent pedagoga (jaro) 20. 2. - 4. 6.  

Pedagog volného času, asistent pedagoga (léto) 15. 8. - 31. 8.  

Vedoucí zájmových kroužků (podzim) 14. 11. - 16. 1.  

 

KRÁTKÉ KURZY (realizace VOŠ Jabok) 

Angličtina - obecný jazyk 2x (29. 9. - 15. 12. a 16. 2. - 26. 4.) 

Angličtina pro sociální pracovníky 2x (29. 9. - 15. 12. a 16. 2. - 26. 4.) 

Biblická blahoslavenství jako inspirace pro sociální práci: o spirituální dimenzi sociálně-pastoračního 

pracovníka (8.1.) 

Doprovázení umírajících a jejich rodin a pozůstalých (20. 2.) 

Hodnocení situace dítěte a rodiny (22. 10.) 

Kdo jsou romové - základy pro pedagogické a sociální pracovníky (5. 3.) 

Komunikace s nemotivovaným klientem (12. 4. - 19. 4.) 

Kontakt dítěte v pěstounské péči s rodinou (27. 1.) 

Křesťanské kořeny v evropské kultuře (24. 10.) 

Metody psychohygieny pro seberozvoj a pro praxi (9. 11. - 10. 11.) 

Možnosti komunikace ve skupině prostřednictvím hudby, pohybu a výtvarné činnosti (19. 3.) 

Možnosti využití případových konferencí v práci s rodinou (4. 12.) 

Muzikoterapie pro celostní rozvoj (28. 11. - 9. 1.) 

Práce s vinou a smířením (19. 11. - 20. 11.) 

Práce se vztahy dětí mladšího školního věku (6-12 let) ve třídě, dětské skupině (15. 4.) 



 

 

 

28 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Prevence syndromu vyhoření prostřednictvím rozvoje osobních, profesních a sociálních kompetencí 

(11. 3. - 12. 3.) 

Reminiscence - využití vzpomínek při práci se seniory (3. 10.) 

Setkání s islámem a cizinci - základní religionistické a právní souvislosti (7. 5.) 

Specifika práce s dětmi s podezřením na syndrom CAN a CAS (27. 5. - 28. 5.) 

Spiritualita (30. 4. - 14. 5.) 

Supervize sociální a pedagogické praxe (12. 10. - 7. 3.) 

Uvedení do vztahu práva a etiky pro každodenní praxi (9. 4.) 

Úvod do dluhové problematiky v praxi sociálního pracovníka (21. 3.) 

Úvod do sociálního zemědělství (22. 4. - 24. 4.) 

Úvod do zahradní terapie 3x (22. 9., 17. 10. a 21. 5.) 

Vedení poradenských rozhovorů (11. 12.) 

Základy čtení a psaní právních textů pro sociální pracovníky (15. 1.) 

Základy křesťanské etiky a mravnosti (14. 11. - 12. 12.) 

Základy mediace pro sociální pracovníky (16. 10.) 

 

PŘÍPRAVNÝ KURZ PRO STUDIUM NA VYSOKÝCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH 

ŠKOLÁCH HUMANITNÍHO A SOCIÁLNÍHO ZAMĚŘENÍ (realizace VOŠ Jabok) 

29. 9. - 26. 4. 

 

KURZY NA KLÍČ (realizace u zadavatele) 

Muzikoterapie pro celostní rozvoj - Asociace neziskových organizací Karlovarského kraje Karlovy 

Vary 

Doprovázení umírajících a jejich rodin a pozůstalých - DS Litvínov 

Kvalifikační kurz - vedoucí zájmových kroužků  - Salesiánské středisko mládeže Praha - Kobylisy 

Doprovázení umírajících a jejich rodin a pozůstalých - Židovská obec v Praze 

Specifika práce se seniorem s demencí - Akademický ústav Karviná, z.ú. 

 

KURZY REALIZOVANÉ V RÁMCI PROJEKTU VZDĚLÁNÍM KE VSTŘÍCNÉ ŠKOLE 

(realizace ve školách) 

Práce s dětskou skupinou - podpora dobrých vztahů - ZŠ Hostýnská 

Kritické myšlení v pedagogické praxi - ZŠ Hostýnská 

 

MPSV - NOVĚ ZÍSKANÉ AKREDITACE KURZŮ 

Spiritualita a sociální práce - od 23. 9. 2015 

Základy finančního řízení pro vedoucí pracovníky v sociálních službách - od 23. 9. 2015 

Specifika práce s dětmi s podezřením na syndrom CAN a CAS - od 23. 9. 2015 

Metody psychohygieny pro seberozvoj a pro praxi - od 23. 9. 2015 

Základy čtení a psaní právních textů pro sociální pracovníky - od 12. 10. 2015 

Úvod do dluhové problematiky v praxi sociálního pracovníka - od 12. 10. 2015 

Grantování - projektový management pro NNO v oblasti sociálních služeb - od 12. 10. 2015 



 

 

 

29 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Uvedení do vztahu práva a etiky pro každodenní praxi - od 12. 10. 2015 

Setkání s islámem a cizinci - základní religionistické a právní souvislosti pro sociální pracovníky - od 

29. 1. 2016 

Kdo jsou Romové - základy pro sociální pracovníky - od 29. 1. 2016 

 

MŠMT - NOVĚ ZÍSKANÉ AKREDITACE KURZŮ 

Grantování - projektový management pro školy a školská zařízení - od 12. 11. 2015 

Setkání s islámem a cizinci - od 7. 1. 2016 

Kdo jsou Romové - základy pro pedagogické pracovníky - od 7. 1. 2016 

Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času - komplexní činnost - od 14. 4. 

2016 

Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času - dílčí činnost - od 14. 4. 2016 

Vokální interpretace byzantské a postbyzatnské hudby východního křesťanství - od 18. 7. 2016 

 

  



 

 

 

30 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Název: „Vytvoření pilotního společného katalogu knihoven používajících knihovní software 

Evergreen“ 

- projekt z programu Veřejné informační služby knihoven – VISK 3  

Registrační číslo: 237/MK-S-3149/2015 OULK 

Donor: MK ČR VISK3  

Trvání projektu: 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 

Projekt byl zahájen na jaře 2015 teoretickou přípravou a vytvořením dohod o budoucí smlouvě mezi 

Jabokem a Katolickým domovem studujících (KDS). Realizace projektu se skládala z několika 

dílčích kroků: Byly vytvořeny společné pracovní postupy, proběhlo školení pracovníků KDS, 

nastavení systému pro provoz dvou nezávislých katalogů. V období letních prázdnin proběhla 

katalogizace fondu knihovny KDS a byla podepsána smlouva o spolupráci mezi Jabokem a KDS. 

V době realizace projektu byla také provedena migrace knihovního systému na nový server, upgrade 

softwaru Evergreen na vyšší verzi, bylo vytvořeno samostatné rozhraní online katalogu pro knihovnu 

KDS a také rozhraní společného katalogu. Od září 2015 bylo v KDS zahájeno půjčování knih 

v knihovním softwaru Evergreen. V průběhu projektu byly kromě serveru pořízeny také 2 PC 

pro uživatele knihovny a 1 PC pro administraci systému.  

Několikaměsíční bezproblémový provoz společného katalogu v praxi prokázal, že tímto způsobem je 

možné sdílet náklady na provoz a administraci knihovního systému a že svobodný software 

Evergreen umožňuje společný provoz bez nutnosti ustupovat individuálním požadavkům 

jednotlivých knihoven. Veřejně přístupným výsledkem projektu jsou samostatná rozhraní online 

katalogů knihovny KDS (http://kds.jabok.cuni.cz) a Knihovny Jabok (http://jabok.cuni.cz) a také 

rozhraní společného katalogu tzv. SpoK (http://spok.jabok.cuni.cz).  

 

Název: „Odstranění duplicit a harmonizace jmenných autorit katalogu Knihovny Jabok se 

souborem národních autorit ČR“  

- projekt z programu Veřejné informační služby knihoven VISK9/II 

Registrační číslo: 20760/2015 OULK-OLK 

Donor: MK ČR VISK9/II 

Trvání projektu: 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 

Finanční prostředky projektu byly vynaloženy na harmonizaci záhlaví bibliografických záznamů 

knihovny Jabok se souborem národních autorit. Celkem došlo k harmonizaci a deduplikaci autorit 

u cca 5000 bibliografických záznamů. V harmonizaci záznamů s národními autoritami bude knihovna 

podle možností pokračovat i po skončení projektu.  

Díky projektu byla s národními autoritami zharmonizována cca třetina bibliografických záznamů 

Knihovny Jabok. To má pozitivní vliv na kvalitu vyhledávání v knihovním katalogu. Zároveň to 

přiblížilo knihovnu k možnosti importu starších záznamů do Souborného katalogu ČR. Doporučené 

pracovní postupy i program pro úpravu importních souborů národních autorit 



 

 

 

31 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

byly zveřejněny na portále Evergreen DokuWiki CZ (http://www.jabok.cuni.cz/dokuwiki/doku.php/a

utority:autority) a budou je moci využít i další knihovny, používající tento software. 

 

Název: PODPORA A ROZVOJ PASTORAČNÍCH PRAXÍ NA VOŠ JABOK 

Donor: Česká biskupská konference – sdružení RENOVABIS 

Trvání projektu: 1. 12. 2015 do 30. 6. 2016 

Manažerka projektu: Mgr. Hana Čížková 

V rámci projektu byly na VOŠ Jabok uskutečněny tyto aktivity: 

 

1. Odborný seminář "Pastorační praxe pro studenty sociální práce a pastorace“ 

Odborná diskuse o pastoračních praxích, která probíhala během podzimu 2015 převážně na katedře 

teologie a filosofie a katedře odborných praxí VOŠ Jabok, vyvrcholila 5. 12. 2015 uspořádáním 

odborného semináře, kterého se zúčastnilo 38 pedagogů, studentů VOŠ Jabok a ETF UK a kolegů 

z pracovišť, kde je možnost pastorační praxi realizovat. Po dopoledním bloku přednášek odpoledne 

účastníci diskutovali v malých skupinách a na závěr své zkušenosti sdíleli v prostoru panelové 

diskuse. Poznatky z diskusí a přednášek byly zakomponovány do výuky metodických seminářů 

k praxi.  

2. Diskuse o pastoračních praxích v Benediktbeuern a navázání kontaktů pro pastorační praxi 

v Mnichově 

Za účelem sdílení zkušeností o pastoračních praxích a hledání nových míst pro pastorační praxi 

vyjely v listopadu 2015 dvě pedagožky VOŠ Jabok spolu se skupinou studentů do Katholische 

Stiftungfachhochschule v Benediktbeuern, kde diskutovaly se studenty a učiteli a navštívily některá 

zařízení z pastoračně-sociální oblasti. Získaly kontakt na komunitu Venio sester benediktinek 

v Mnichově, kde předběžně domluvily možnost další spolupráce a dostaly doporučení na 

mnichovskou farnost Christkönig.  

 

3. Dojednání pastorační praxe v Mnichově 

Na základě předjednaného kontaktu z listopadové cesty navštívily dvě pedagožky zástupce farnosti 

Christkönig v Mnichově diakona Alexandra Reischla, kde definitivně dojednaly možnost realizace 

pastorační praxe pro studenty VOŠ Jabok a ETF UK. Praxe se uskuteční jak ve farnosti, 

tak u benediktinek v komunitě Venio, kde budou také studenti bydlet. 

 

4. Webové stránky 

Za účelem lepší konkurenceschopnosti mezi školami podobného typu a možnosti lepší prezentace 

systému praxí byly vytvořeny nové dynamické webové stránky školy s moderním responzivním 

designem (vhodným pro mobilní zařízení), které zároveň splňují pravidla přístupnosti 

pro znevýhodněné uživatele. Součástí webových stránek jsou nástroje pro správu databáze pracovišť 

pro (pastorační) praxe a aplikace umožňující komunikaci s absolventy školy.  

 

  



 

 

 

32 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Název: Vzděláním ke vstřícné škole 

Registrační číslo: STE 29_16 

Projekt podpořila Nadace ČEZ 

Trvání projektu: 1. 2. 2016 - 31. 1. 2017 

Manažerka projektu: Bc. Lenka Vokatá 

Cílem projektu je posílit citlivost pedagogů i dětí ke kulturním hodnotám cizím i vlastním a zvýšit 

tak kompetence pedagogických pracovníků k práci s dětmi s odlišným sociokulturním kontextem 

a s heterogenními skupinami žáků. V projektu proběhne celkem 13 různých kurzů, zaměřených 

na začleňování dětí s odlišným sociokulturním kontextem (zejména s odlišným mateřským jazykem) 

a dále na práci s heterogenními skupinami žáků pomocí specifických metod výuky (zážitková 

pedagogika, metoda FIE). Podpůrnými aktivitami pro pedagogy budou supervize a sdílení zkušeností 

s jinými školami. 

Do projektu se může zapojit jak celá škola, která má zájem o proškolení celého pedagogického sboru, 

tak jednotliví pedagogové a pedagogičtí pracovníci, kteří se zapojí formou přihlášení se na daný kurz 

probíhající na VOŠ Jabok.  

V rámci projektu proběhly či proběhnou tyto kurzy: 

Metoda FIE a zkušenost zprostředkovaného učení - využití pro práci s dětmi cizinců (rozsah 8h.)  

Kdo jsou Romové a romské dítě v české škole  

Lidská práva v pedagogické praxi  

Principy práce s žáky s odlišným mateřským jazykem ve výuce  

Metody zážitkové pedagogiky a její použitelnost v běžné škole  

Možnosti spolupráce školy a OSPOD při podpoře dětí z ohrožených rodin  

Multikulturalita ve školním prostředí: role pedagogů a jejich asistentů v podpoře vzdělávání žáků 

z etnických menšin  

Setkání s islámem a cizinci – základní religionistické a právní souvislosti  

Kritické myšlení v pedagogické praxi  

Po stopách křesťanství v moderní společnosti  

Práce se skupinou, vedení skupinových programů, práce s dynamikou skupiny 

Práce s dětskou skupinou – podpora dobrých vztahů 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI 

A ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 

Ve škole není odborová organizace. Vyučující nejsou aktivní v odborových organizacích. Škola není 

členem organizace zaměstnavatelů. 



 

 

 

33 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

SPOLUPRÁCE ŠKOLY SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 

A NEZISKOVÝMI ORGANIZACEMI 

Škola spolupracuje s organizacemi na zajišťování odborné praxe studentů a také s Asociací 

vzdělavatelů v sociální práci. V rámci projektu Renovabis VOŠ Jabok spolupracovala s partnerskými 

pracovišti, na nichž je zajišťována pastorační praxe.  

Škola spolupracuje s organizacemi poskytujícími sociální služby a školskými zařízeními především 

na organizaci odborných praxí studentů. Praxe sociálně pedagogická a pastorační v rozsahu 600 

hodin probíhá převážně v jednotýdenních až čtyřtýdenních blocích v zařízeních pro různé věkové a 

sociální skupiny dětí, mládeže i dospělých. Praxe je zaměřena na tyto cílové skupiny. V prvním 

ročníku na:  

 děti se speciálními potřebami ve školách a školských zařízeních, zejména v zařízeních pro výkon 

ústavní a ochranné výchovy  

 děti v církevních školách anebo ve školách s alternativním vzdělávacím programem (jedná se 

o školy mateřské, základní, střední)  

  děti v dětských domovech, v diagnostických a výchovných ústavech  

 

Škola spolupracuje s 20 mateřskými školami, 18 speciálními učňovskými a středoškolskými 

zařízeními, 15 dětskými domovy a 18 dětskými domovy se školou, diagnostickými a výchovnými 

ústavy. Celkem se jedná o 71 zařízení.  

V druhém ročníku na:  

 lidi, kteří se ocitli v obtížných nebo krizových životních situacích  

 rodiny s vícečetnými problémy, děti ohrožené dlouhodobě nepříznivou sociální situací v rodině, 

zanedbávané, týrané, zneužívané  

 osoby ohrožené sociálním vyloučením (pachatelé trestné činnosti, osoby bez přístřeší, propuštěné 

z výkonu trestu odnětí svobody, ústavních nebo léčebných zařízení)  

 děti a mládež s výchovnými problémy, dětští a mladiství delikventi  

 lidi s tělesným, smyslovým, mentálním, zdravotním handicapem  

 seniory  

Škola spolupracuje s 54 organizacemi, které pracují s výše uvedenými cílovými skupinami. 

Pracoviště poskytující sociální služby nebo školské zařízení, které spolupracuje s VOŠ Jabok 

při realizaci odborných praxí a splňuje požadovaná kriteria, získává statut „Středisko odborné praxe 

VOŠ Jabok“. Střediska odborné praxe k 31. 8. 2016:  

1. Základní škola speciální, Rooseveltova 8/169, 160 00 Praha 6  

2. Úřad MČ Praha 12 – OSVZ, Čechtická 758, 140 00 Praha 4 – Kamýk  

3. Proxima Sociale, o. s., pracoviště Komunitní centrum Krok, Rakovského 3138, 143 00 PRAHA 12  

4. Sociální služby MČ Praha 12, Olbramovická 703, 140 00 Praha 4  

5. Pražská organizace vozíčkářů, Benediktská 688/6, 110 00 Praha 1   

6. Základní škola a Mateřská škola Smolkova na Praze 12, Smolkova 565, 142 00, PRAHA 12 - 

KAMÝK 



 

 

 

34 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

7. Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE, Vlachova 1502, 155 00 PRAHA 5 - 

Stodůlky 

 

Jabok je řádným členem ASVSP (Asociace vzdělavatelů v sociální práci) a aktivně se zapojuje 

do jejích činností. Ředitel Jaboku A. Křišťan působil do tohoto roku jako předseda Výkonné rady. 

Pravidelných jednání Valné hromady ASVSP se účastnila M. Ortová a M. Vorlová. Někteří další 

učitelé se zapojují jako členové konzultační skupiny při evaluacích a konzultacích na členských 

školách (konzultační skupiny - J. Dočkal, O. Fischer) anebo v pracovních skupinách spolupracují na 

inovacích některých vzdělávacích standardů (např. M. Ortová, M. Vorlová - standard Supervize). M. 

Vorlová nadále působila jako koordinátorka Rady pro rozvoj sociální práce. Aktivity Rarosp se 

v minulém roce týkaly především přípravy tzv. „profesního zákona" (podkladů a věcného záměru 

zákona o sociálních pracovnících), přičemž jejich součástí a také úkolem koordinátorky bylo 

zajišťování odborných seminářů a diskusních setkání pro odbornou veřejnost. Řada seminářů se 

uskutečnila bezúplatně v prostorách VOŠ Jabok. Problematice profesního zákona se M. Vorlová 

věnovala také v rámci Odborného kolegia MPSV. V rámci pracovní skupiny Fondu dalšího 

vzdělávání (FDV) se zapojila také do projektu zaměřeného na inovaci a zkvalitnění dalšího 

vzdělávání sociálních pracovníků.  

Ke spolupráci s pracovišti v terénu a propojování výuky s praxí je třeba zmínit úzkou spolupráci 

VOŠ Jabok a z.s. Společnou cestou. Pracovníci se podílejí jako externí lektoři na výuce povinných 

i výběrových předmětů, kurzů dalšího vzdělávání, vedení a oponování diplomových prací. 

Na základě vzájemné dohody poskytují pracovníci Občanské poradny Společnou cestou v případě 

potřeby studentům sociálně právní a právní poradenství. 

Mimo běžnou činnost katedry odborných praxí bylo nutno také připravit změnu systému praxí, 

kterou přinesla nově získaná akreditace na vzdělávání speciálních pedagogů platná již pro školní rok 

2016 - 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne       Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D., ředitel



 

 

 

35 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

PŘÍLOHA – Vyhodnocení dotazníků k přijímacím řízením 2016 

1. Denní studium 

 počet odevzdaných dotazníků: 52 

 průměrný věk přibližně 20 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

36 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 
 

 

 

 v 1. kole vyplnilo dotazník 24 studentů 

 ve 2. kole vyplnilo dotazník 27 studentů 

 rozdělení na kola je z důvodů pozměněného dotazníku ve 2. kole 

 svůj účel určitě splnily návštěvy kolegů na středních školách 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

37 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 



 

 

 

38 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 
 

Proč máte zájem o studium na VOŠ Jabok? 

 chci v životě pracovat s lidmi a pomáhat jim (8x) 

 chci studovat na církevní škole 

 kvůli dobré pověsti Jaboku (2x) 

 chci se dále vzdělávat v sociální oblasti (7x) 

 práce se znevýhodněnými skupinami mládeže a dospělých (2x) 

 kvůli velkému zaměření na praxi (5x) 

 zajímavý pedagogický sbor (3x) 

 lepší uplatnění na trhu práce (2x) 

 rodinný přístup (3x) 

 chci pracovat s dětmi (4x) 

 zajímá mě spojení sociální práce, pedagogiky a teologie (3x) 

 chci lépe porozumět lidem 

 chci Jabok už konečně dokončit :) 

 

Názor 

 dobrá organizace přijímacího řízení (2x) 

 milí zkoušející = příjemný pohovor bez stresu (2x) 

 chtělo by to mít přesné časy přijímacího pohovoru pro každého 

 přátelský přístup (7x) 

 dobrá atmosféra (2x) 

 prostředí školy působí velmi příjemně (7x) 

 nedostala jsem potvrzení o přijetí přihlášky - až po ukončení 

přihlašování



 

 

 

39 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

44

6

Pohlaví

žena

muž

30

12

4 1 1 1

0

5

10

15

20

25

30

35

Odkud k nám přišli?

 

 

2. Kombinované studium 

 počet odevzdaných dotazníků: 51 

 průměrný věk přibližně 33 let 

 

 

  



 

 

 

40 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

20

14

6
4

3 2 2

0

5

10

15

20

25

od přátel na webu
školy

v
zaměstnání

v databázi
škol

na google na
facebooku

na předchozí
škole

Kde se o nás dozvěděli - 1. kolo

7

4 4

2
1 1 1 1 1 1 1 1 1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Kde se o nás dozvěděli - 2. kolo

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

41 

 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 

Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  

e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 v 1. kole vyplnilo dotazník 34 studentů 

 ve 2. kole vyplnilo dotazník 17 studentů 

 dotazníky pro denní a kombinované studenty se liší 

 je vidět, že mnoho studentů se o Jaboku dozvědělo na webu školy.  Jak se ale o webu dozvěděli (přes google, seznam, fb)? 

 všechny typy propagace jsou spolu pravděpodobně propojené, a tak jedna ovlivňuje další 

 


